
インターネットで
血液製剤の発注を!!

平素より日本赤十字社の血液事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、日本赤十字社では、インターネットを利用した、血液製剤発注システムによる
血液製剤の発注を推奨しておりますのでご案内をさせていただきます。

Step1
•インターネットに接続されたパソコンを用意

•推奨ブラウザ：Microsoft Internet Explorer 11

•セキュリティ対策を備えたパソコンをご用意下さい

Step2
•専用WebサイトのID・パスワードを作成

•血液センター供給課へ連絡し、ユーザー登録を申請ください

Step3 • ご利用開始！

※血液製剤発注システムの通信データは暗号化しており、
専用サーバーにはセキュリティ対策がされております。

☛簡単ステップでご利用を開始できます！

全国的に「血液製剤発注システム」による発注が普及しております。
導入のご検討をよろしくお願いいたします。



☛ 過誤防止
◇電話の言い（聞き）間違い、FAXの誤字脱字などの過誤防止が期待できます。

☛ 発注管理の簡略化
◇基本的なご注文は専用サイトからの入力操作で完了します。また、予約状況や過去の発注履歴を
すぐに確認でき、発注管理の簡略化が期待できます。

☛ 個人情報保護
◇暗号化された通信による安全な注文方法です。また、FAX誤送信による個人情報の漏洩のリスクを
回避できます。

☛ ペーパーレス・費用の削減
◇FAX用紙代や電話料金の削減が期待できます。

☛ 災害時の利用（繋がらない時のアイテムとして）
◇電話・FAXの輻輳時にもインターネットで発注できます。
◇担当窓口以外での利用登録も受け付けております。

〇お問い合わせ先
最寄の血液センター供給課へお問い合わせください

（発注画面イメージ）

発注システムの利点

操作説明は担当職員がお伺いいたします。
お問い合わせお待ちしております。


